
 

 

 

                                                           
         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                  

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  

 

                                                                   114 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 «27»   мая   2019 г.  № 1622-1/19 

 

 

О согласовании ИП Лихачевой Анне Александровне заключения договоров 

субаренды муниципального имущества муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым с ИП Глазковым Тимофеем Александровичем и с             

ИП Дмитренко Светланой Владимировной, без проведения торгов 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации №135-ФЗ от 26.07.2006           

«О защите конкуренции», Порядком предоставления в аренду имущества 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 

утвержденным решением 57 сессии Керченского городского совета 1 созыва           

№ 983-1/16 от 24.11.2016, Методикой расчета и распределения арендной платы 

при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 

утвержденной решением 20 сессии Керченского городского совета 1 созыва           

№ 380-1/15 от 28.05.2015, а также на основании писем ИП Лихачеваой А.А. от 

10.04.2019 № 3702/02-26, №3703/02-26, Протокола заседания постоянно 

действующей комиссии по передаче в аренду имущества муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым от 24.04.2019 № 21, 

городской совет РЕШИЛ: 
 

1.  В соответствии с пунктом 16 части 1 ст.17.1 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» согласовать ИП Лихачевой Анне 

Александровне заключение договоров субаренды, сроком на пять лет, на 

арендуемое имущество, расположенное по адресу: г.Керчь, ул.Свердлова, д.84 

пом.121, со следующими индивидуальными предпринимателями: 

 1.1. Глазковым Тимофеем Александровичем на нежилое помещение №15 

общей площадью 57,7 кв.м с использованием под офис, торговлю, коммунально-



 

 

 

бытовое использование (плата по договору субаренды, в соответствии с отчетом 

об определении рыночной стоимости права пользования объектом аренды от 

26.03.2019 №159/1/1-03-19, изготовленным ИП Евстафьевой Е.Р. составит           

10 155,00 (десять тысяч сто пятьдесят пять) руб. в месяц); 

1.2. Дмитренко Светланой Владимировной на нежилые помещения № 2, 3 

общей площадью 49,2 кв.м с использованием под офис, торговлю, коммунально-

бытовое использование (плата по договору субаренды, в соответствии с отчетом 

об определении рыночной стоимости  права пользования объектом аренды от 

26.03.2019 №159/1-03-19, изготовленным ИП Евстафьевой Е.Р. составит 8 659,00 

(восемь тысяч шестьсот пятьдесят девять) руб. в месяц). 

 2. ИП Лихачевой  Анне Александровне в месячный срок со дня принятия 

настоящего решения заключить с ИП Глазковым Тимофеем Александровичем и 

ИП Дмитренко Светланой Владимировной договоры субаренды муниципального 

имущества на имущество, указанное в п.п.1 и п.п.2 настоящего решения. 

3. ИП Лихачевой  Анне Александровне и ИП Глазкову Тимофею 

Александровичу, произвести государственную регистрацию договора субаренды 

на имущество, указанное в п.п.1.1 настоящего решения, в Керченском городском 

управлении Государственного комитета по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым. 

4. ИП Лихачевой Анне Александровне и ИП Дмитренко Светлане 

Владимировне, произвести государственную регистрацию договора субаренды на 

имущество, указанное в п.п.1.2 настоящего решения, в Керченском городском 

управлении Государственного комитета по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым. 

5. ИП Лихачевой  Анне Александровне в течение десяти календарных дней 

с момента регистрации договоров субаренды направить по одному экземпляру 

оригиналов договоров субаренды с неотъемлемыми приложениями к ним в 

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города 

Керчи Республики Крым для обеспечения учета договоров аренды имущества 

муниципального образования городской округ Керчь. 

6. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов К.В.) обеспечить размещение решения 

«О согласовании ИП Лихачевой Анне Александровне заключения договоров 

субаренды муниципального имущества муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым с ИП Глазковым Тимофеем Александровичем и с           

ИП Дмитренко Светланой Владимировной, без проведения торгов» на 

официальном сайте Керченского городского совета. 

7. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям 

(Мирохин А.А.). 

 

 

 

Председатель городского совета                                                           Н.ГУСАКОВ 


